2023年 8月 8日

各  位

会社名:株式会社じもとホールディングス

（コード番号：7161 東証スタンダード市場）

代表者名：            取締役社長 鈴木 隆

問合せ先：常務取締役総合企画部長 尾形 毅

                                         （ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社子会社における特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2024年 3月期 第 1四半期末（2023年 6月末）連結決算におきまして、下記のとおり

特別利益及び特別損失を計上することとしましたので、お知らせいたします。

                      記

１．特別利益及び特別損失の内容

 （１）特別利益

当社子会社の株式会社きらやか銀行（取締役頭取：川越浩司、以下「きらやか銀行」）

において、山形市が施行する都市計画道路十日町双葉町線ほか１路線（十日町工区）道路

改良事業に伴う、きらやか銀行山形駅前支店の撤去移転が完了したため、建物移転補償費

他収用に伴う補償金 664百万円を特別利益として計上いたしました。

 （２）特別損失

上記の土地収用に伴い、土地の減損損失547百万円を特別損失として計上いたしました。

２．業績への影響

上記の特別利益及び特別損失は、本日発表の「2024 年 3 月期第 1 四半期決算短信〔日本基

準〕（連結）」に反映されております。

なお、2023 年 5 月 12 日に公表いたしました 2024 年 3 月期の連結業績予想に変更はありま

せん。

 以 上